et de sensu certatur incessanter. Ita, quod solum agis: numquam
 deerit ansa negandi, quod velit: asserendi, quod libet, illi, qui nihil
 admiserit praeter evidentes scripturas. Quid illud quaeso, quam vim
 5 habet, quod Christus dixit? Spiritus paracletus, quum venerit: ille
 ducet vos in omnem veritatem. Non dixit, scribet vobis: aut foris ad
 aures loquetur vobis: sed ducet vos: hoc est, intus inclinabit vos: ac
 flatu suo, corda vestra diriget in omnem veritatem. At quos quaeso,
 ducet spiritus sanctus in omnem veritatem? an dumtaxat apostolos,
 quibus tunc ore loquebatur Christus? Apostolis ergo dumtaxat et
 10 illud dixit: Ego vobiscum sum usque ad consummationem seculi.
 Quis ergo dubitat, illud Christum dixisse de ecclesia: quod
 spiritus sanctus eam ducturus esset in omnem veritatem? Quid illi,
 quibus dictum est: Ite, praedicare evangelium omni creaturae?
 15 Evangelium praedicabant ex scripto? et novam legem Christus sic
 referri iussit in tabulas: aut in aes inscribi: ut si quid ibi non legeretur:
 id protinus omne reiceretur pro nihilo? Ita ne dei verbum, ab
 apostolo quoque commemoratum, nihil movet Lutherum: Ego dabo
 leges meas in cordibus eorum: et in mentibus eorum superscribam
 20 eas? Non dicit in lapide: non dicit in lignis: sed ut legem veterem
 scripsit in lapide primum, post in ligno, sed semper foris: sic novam
 intus dei digito scribet in libro cordis: ut quod minimo tempore
 duravit in duriore materia: perpetuo durare faciat in mollissima. Sic
 deo placuit ostendere potentiam suam. Saxae tabulae protinus
 fractae sunt: lignae duravere diu: In corde vero quod scripsit:
 25 durabit indelibile. In corde igitur, in
 ecclesia Christi, manet inscriptum verum
 evangelium Christi: quod ibi scriptum est
 ante libros evangelistarum omnium. Ibi fidem suam sic inscripsit
 30 deus: ut nulla possint haeticorum praestigia delere: quantumvis
 afferant ex libris evangelii scripturas, in speciem verae fidei contrarias.
 Hinc stetit Christi fides, adversus hostem Christi matris,

Helvidium. Hinc stetit, adversus hostem
 ipsius Christi, Arrium. Hinc stetit invicta.
 adversus plurimos haeticorum cuneos: qui eam eodem ariete
 oppugnabant: quo nunc Lutherus oppugnat: dum negarent publicam
 5 ecclesiae fidem e scriptura probari: aut scripturas esse dicerent
 fidei contrarias. Sed ecclesia Christi non dubitavit: quicquid
 spiritus sanctus inspiravit ecclesiae, id esse procul dubio verum: sive
 comprehensum id scriptura sit: sive nulla scriptura comprehensum.
 Immo si qua scriptura produceretur, in speciem contraria: eam fides in
 10 corde praescripta docebat, non satis intellectam esse his: quibus ita
 videretur: quum esset certissimum, neque Christum ecclesiae suae in
 articulis fidei deesse, neque spiritum dei veracem sibi esse contrarium.
 Quod si adhuc stolidè persistas in eo: ut contendas, nihil esse factum,
 ac traditum, praeter scripturas: nec te ab ea stultitia deducant ea
 15 scripturarum testimonia: quae ex ipso regis libello memoravi: quibus
 tu nihil omnino respondisti: vellem saltem hoc expedias, quod in tota
 scriptura sacra, pater nusquam vocatur ingenitus, filius nusquam
 homusios: nusquam satis aperte legitur,
 spiritus sanctus a patre filioque procedere:
 20 Immo vero sancti spiritus deitatem ipsam.
 adeo contenderunt haetici non satis elucere scripturis: ut eum quod
 testatur beatus Gregorius Nazanenus, appellarint theon agrapton:
 hoc est deum: de quo non scribitur: An tu
 idcirco vetabis, horum quicquam certo
 25 credi: et liberum cuique statues: ut citra salutis suae dispendium,
 patrem neget ingenitum: filium neget homusion: spiritum sanctum
 neget ab utroque procedere? Quid responderes ad illud: quod de
 perpetua virginitate Mariae, adeo nihil omnino reperitur in scriptura:
 ut magno labore probarit Hieronymus, scripturas non habere
 30 contrarium. Quod, quamquam probavit egregie: non tamen tam
 evidentibus probavit scripturis: ut sustulerit adversario omnem
 facultatem disputandi. Sed totus articulus plane pendet ex ecclesiae
 fide: cui an in hoc articulo pareas: velim aperte respondeas. Ego